Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1

№ 39  от  13.10.2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.10.2023 г. № 411

с. Лаврентия

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22

апреля 2019 года № 114

В целях уточнения отдельных вопросов оплаты труда условиях оплаты труда руководителей муниципальных казенных учреждений муниципального образования

Чукотский муниципальный район, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22 апреля 2019 года № 114 «Об оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений муниципального образования Чукотский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. В «Положении об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Чукотский муниципальный район»:

Пункт 5.2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5.2. Премирование работников, за исключением руководителей муниципальных казенных учреждений, производится по результатам работы за месяц, квартал или иной

период (полугодие, девять месяцев, год), в соответствии с локальным нормативным актом муниципального казенного учреждения, принимаемого по согласованию с органом

местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения.

Премирование руководителей муниципальных казенных учреждений производится по результатам работы за месяц, квартал или иной период (полугодие, девять месяцев,

год), в соответствии с распоряжением (приказом)  органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения,

на основании письменной информации руководителя, содержащей сведения об авариях (инцидентах), произошедших за отчётный период и о мерах по их устранению, о

привлечении учреждения к установленной законом ответственности, об имеющихся случаях задержки заработной платы, иные сведения, касающиеся финансово-хозяйственной

деятельности учреждения.

Премия работникам, включая руководителей муниципальных казенных учреждений, начисляется за фактически отработанное время.

Работникам, работающим в режиме сменной работы, премия начисляется в процентном отношении от установленного оклада.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации                                               Л.П. Юрочко